[image: image1.png]

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
СОРОК ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2018 года                     № 45-___                                            город Мурманск

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К РЕШЕНИЮ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 23.12.2010 № 32-360
"О ПОЛОЖЕНИИ О ПОЧЕТНОМ ЗНАКЕ "ПОЧЕТНЫЙ ВЕТЕРАН СПОРТА

 ГОРОДА МУРМАНСКА"
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2016 № 26-413)

Принято

Советом депутатов
города Мурманска

________2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:
1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов города Мурманска                        от 23.12.2010 № 32-360 "О Положении о почетном знаке "Почетный ветеран спорта города Мурманска" (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2016                № 26-413) изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний  Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по социальной политике (Климова А.Л.).
Глава муниципального образования
город Мурманск

Д.Д. Филиппов
Приложение

к решению Совета депутатов

города Мурманска

от ______2018 № 45-___
ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА
ОТ 23.12.2010 № 32-360 "О ПОЛОЖЕНИИ О ПОЧЕТНОМ ЗНАКЕ

"ПОЧЕТНЫЙ ВЕТЕРАН СПОРТА ГОРОДА МУРМАНСКА"
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2016 № 26-413)
1. В разделе 1:

1.1 дополнить новым пунктом 1.2.1 следующего содержания:

"1.2.1. Лицам, удостоенным Почетного знака, вручается Почетный знак, удостоверение к Почетному знаку "Почетный ветеран спорта города Мурманска" и денежное вознаграждение.";
1.2 в пункте 1.3 после слов "об определении" дополнить словами "количества награждаемых, размера денежного вознаграждения,";

1.3 в пункте 1.4:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

"Количество награждаемых, размер денежного вознаграждения, персональный состав комиссии утверждаются постановлением главы муниципального образования город Мурманск, издаваемым ежегодно в срок не позднее 01 июня соответствующего года.";
2) в абзаце втором после слов "(далее – комитет)" дополнить словами ", согласовывается управлением финансов администрации города Мурманска";

1.4 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

"1.7. Выплата денежных вознаграждений осуществляется из средств бюджета муниципального образования город Мурманск в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных комитету на указанные цели в бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год в рамках муниципальной программы.".
2. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить словами "по адресу: г. Мурманск, ул. Профсоюзов,                д. 20".

3. В разделе 5:

3.1 пункт 5.1 исключить;

3.2 пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:

"Денежные вознаграждения перечисляются комитетом на банковские счета лауреатов в течение четырнадцати дней со дня издания постановления главы муниципального образования город Мурманск о награждении Почетным знаком.";

3.3 пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

"5.4. В случае смерти гражданина, удостоенного Почетного знака, Почетный знак, удостоверение к Почетному знаку "Почетный ветеран спорта города Мурманска" и денежное вознаграждение входят в состав наследства и наследуются на общих основаниях, установленных законодательством Российской Федерации.".